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23 lipca 2018

25 milionów złotych na sprzęt dla ŚCO

Umowę o wartości ponad 25 mln zł, z czego dofinansowanie z RPOWŚ wyniesie 20 mln zł, na
„Zakup dla Świętokrzyskiego Centrum Onkologii sprzętu medycznego, niezbędnego z
punktu widzenia udzielania świadczeń medycznych”, podpisali dziś marszałek Adam
Jarubas, członek Zarządu Województwa Marek Szczepanik i prof. Stanisław Góźdź, dyrektor
Świętokrzyskiego Centrum Onkologii.

– Nasze Centrum ma już 25 lat. Blok operacyjny i sprzęt, który do dziś funkcjonuje, już się
zestarzały.  Przy tej intensywności leczenia, wykonywanych zabiegach diagnostycznych i
operacjach, sprzęt, który był wówczas nowoczesny został już wyeksploatowany – mówił prof.
Stanisław Góźdź, dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Onkologii. – W tej chwili mamy
bardzo dobrą informację dla mieszkańców naszego województwa oraz pacjentów z całego
kraju, iż dzięki programowi RPO oraz środkom samorządu województwa, Centrum będzie
mogło wymienić wyeksploatowany sprzęt na nowej generacji – podkreślił dyrektor placówki.
Jak zaznaczył, wymieniona zostanie cała aparatura do znieczuleń na salach operacyjnych,
wszystkie kardiomonitory, aparatura do prowadzenia operacji zarówno laparoskopowych,
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jak i w sposób otwarty.

Świętokrzyskie Centrum Onkologii jest jednym z wiodących ośrodków w Polsce jeśli chodzi o
chirurgię laparoskopową i dlatego do dalszego rozwoju zarówno kadry medycznej jaki i
samej placówki niezbędne jest doposażenie jej w sprzęt nowej generacji, który zapewni
najwyższy poziom bezpieczeństwa dla pacjentów, a Centrum będzie mogło nadal prowadzić
diagnostykę i leczenie.

– Podpisaną dziś umowę dotyczącą jednego z największych projektów w regionie na ochronę
zdrowia, można podsumować stwierdzeniem 25 milionów na 25-lecie Centrum – mówił
marszałek Adam Jarubas. Sprzęt którego używa ŚĆO jest bardzo drogi, następuje jego
zużycie technologiczne i trzeba już po kilku, czy kilkunastu latach szukać odnowy
wyposażenia. – Dzisiaj leczenie onkologiczne to najnowocześniejsze technologie, związane z
ucyfrowieniem badań, nowoczesnej diagnostyki, po to aby obniżyć koszty leczenie –
podkreślił marszałek – W naszym Centrum możemy mówić o wykorzystywaniu
najnowocześniejszych technologii z których korzystają nie tylko mieszkańcy regionu ale
także całego kraju.

Marek Szczepanik, członek Zarządu Województwa podkreślił, że w tym roku
rozdysponowano już ponad 100 milionów złotych na inwestycje w marszałkowskich
szpitalach. –  Przez 10 ostatnich lat Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego ze
środków budżetu województwa i środków unijnych, które mieliśmy do dyspozycji w ramach
regionalnego Programu Operacyjnego 2007-20130 wydał 400 milionów złotych, które
zostały przeznaczone na rozbudowę, dobudowę, wyposażenie  i  sprzęt – wyjaśnił.

W ramach projektu w Świętokrzyskim Centrum Onkologii wymieniony zostanie  sprzęt
medyczny na nowy oraz zakupiona dodatkowa aparatura niezbędna do świadczenia usług
medycznych z zakresu onkologii. Zakup urządzeń przyczyni się do wzrostu efektywności i
dostępności leczenia onkologicznego. Główny celem projektu jest zwiększenie jakości
efektywnie świadczonych usług zdrowotnych o wysokim standardzie w obszarze onkologii.
Nowy sprzęt pozwoli na zapewnienie efektywnego, racjonalnego i zoptymalizowanego
funkcjonowania Świętokrzyskiego Centrum Onkologii, co przełoży się na wymierne korzyści
dla samego szpitala, jak i pacjentów.

Projekt zostanie zrealizowany do końca stycznia 2019 roku. Całkowite nakłady inwestycyjne
na zakup aparatury medycznej oszacowano na kwotę 25 089 499,21 zł z dofinasowaniem z
RPO w kwocie 20 098 900,14 zł.

Dzisiejsze spotkanie stało się również okazją do poruszenia tematu dotyczącego
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wprowadzenia opłat za parking dla pacjentów Centrum. Jak wyjaśnił dyrektor Góźdź, w tej
chwili rozstrzygnięto kwestie parkingu przy Centrum Onkologii, likwidując tzw, trasę
tranzytową pomiędzy ulicami Grunwaldzką i Jagiellońską. Dodatkowo wszyscy pacjenci,
którzy przyjeżdżają na zabiegi czy diagnostykę, mogą podbijać karty parkingowe u lekarzy i
pielęgniarek, co uprawnia ich do bezpłatnego wyjazdu ze szpitalnego parkingu.

– Obecnie szpital dysponuje 900 miejscami parkingowymi, co niestety jest niewystarczające.
W związku z tym prowadzimy szereg rozmów z pacjentami i organizacjami pacjenckimi, by
wypracować najkorzystniejsze rozwiązania w tym temacie – zaznacza dyrektor ŚĆO. –
Wnioski jakie wyciągamy, dotyczą zlokalizowania parkingu jak najbliższej placówki, by
zapewnić w ten sposób komfortową podróż chorym do lecznicy specjalnymi korytarzami,
zapewniającymi komfort w różnorodnych warunkach klimatycznych. W tej chwili trwają
przygotowania do przygotowania koncepcji budowy parkingu modułowego z możliwością
rozbudowy.
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